UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ NỘI VỤ

Số:            /HD-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày          tháng    năm 2024

HƯỚNG DẪN

Khen thưởng thành tích trong Phong trào thi đua

“Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại;

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí” trên địa bàn tỉnh Bến Tre

Thực hiện Hướng dẫn số 3350/HD-BTĐKT ngày 16/11/2023 của Ban

Thi đua - Khen thưởng Trung ương, khen thưởng thành tích trong Phong trào

thi đua “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí”.

Căn cứ Kế hoạch số 474/KH-UBND ngày 02/02/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát triển kết

cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí” (sau đây

viết tắt là “Phong trào thi đua”).

Để kịp thời ghi nhận, biểu dương, khen thưởng động viên, khích lệ các

tập thể, hộ gia đình, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong Phong trào

thi đua, Sở Nội vụ hướng dẫn một số nội dung khen thưởng, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát hiện, cổ vũ, động viên, tuyên truyền, nhân rộng gương người tốt,

việc tốt, tập thể, cá nhân tiêu biểu, có nhiều đóng góp, sáng kiến, kinh nghiệm,

mô hình, cách làm hiệu quả, sáng tạo trong thực hiện Phong trào thi đua.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu,

xuất sắc, các điển hình tiên tiến trong Phong trào thi đua; nhân rộng các mô

hình mới, kinh nghiệm hay, cách làm sáng tạo trong Phong trào thi đua.

2. Yêu cầu

- Việc khen thưởng phải đảm bảo đúng quy định, kịp thời, công khai,

minh bạch, dân chủ, khách quan gắn với kết quả thực hiện Phong trào thi đua.

- Công tác bình chọn, xét khen thưởng được thực hiện đúng quy trình,

thủ tục, điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định của pháp luật. Tập thể, hộ gia đình,

cá nhân được khen thưởng phải thực sự tiêu biểu, có nhiều đổi mới, sáng tạo,

có phạm vi ảnh hưởng trong toàn đơn vị, lĩnh vực, địa phương và toàn tỉnh.

II. HÌNH THỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG KHEN THƯỞNG

1. Hình thức khen thưởng

- Huân chương Lao động hạng Ba.

- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ.

- Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Giấy khen.

 2

2. Đối tượng khen thưởng

Các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc hoặc có đóng góp

kinh phí, vật chất trong triển khai, tổ chức, thực hiện Phong trào thi đua.

III. TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG HUÂN CHƯƠNG LAO

ĐỘNG HẠNG BA VÀ BẰNG KHEN CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Thực hiện theo Hướng dẫn của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

IV. TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG BẰNG KHEN CỦA CHỦ

TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

1. Khen thưởng thành tích trong Phong trào thi đua đẩy mạnh phát

triển kết cấu hạ tầng đồng bộ

Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân gương mẫu chấp hành tốt chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, có thành tích tiêu biểu,

xuất sắc trong Phong trào thi đua đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ,

hiện đại và đạt các tiêu chuẩn sau:

1.1. Đối với các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố

- Hoàn thành có chất lượng và vượt tiến độ các công trình hoặc nhiệm

vụ phát triển kết cấu hạ tầng được giao. Triển khai thực hiện tốt các các cơ chế,

chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về đầu tư kết cấu hạ

tầng để huy động và sử dụng hợp lý, hiệu quả các nguồn lực phát triển kết cấu

hạ tầng, nhất là trong sử dụng nguồn lực đất đai, phát huy hiệu quả các hoạt

động xây dựng, đầu tư, đấu thầu..., đảm bảo trách nhiệm, nghĩa vụ, quyền lợi

đồng hành nhau với cả 3 chủ thể: nhà nước, người dân và doanh nghiệp, thực

hiện đột phá chiến lược phát triển kinh tế, xã hội;

- Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Phong trào thi đua hoặc có văn

bản chỉ đạo hưởng ứng Phong trào thi đua do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

phát động tại Kế hoạch số 474/KH-UBND ngày 02/02/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh; có biện pháp tổ chức thực hiện có hiệu quả để tăng cường

quản lý, giám sát các công trình phát triển kết cấu hạ tầng.

- Thực hiện tốt việc hỗ trợ, hướng dẫn doanh nghiệp, tổ chức đào tạo,

phát triển nguồn nhân lực.

- Đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính, đảm bảo thông thoáng,

thuận lợi; thực hiện nghiêm việc cắt giảm, đơn giản hóa các thủ tục hành chính

và rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục đảm bảo theo sự chỉ đạo của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh hàng năm.

- Thực hiện tốt công tác giải ngân vốn đầu tư công gắn với đảm bảo chất

lượng công trình và hiệu quả sử dụng vốn. Chỉ xét khen thưởng đối với đơn vị,

địa phương hoàn thành giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn đầu tư công được Ủy

ban nhân dân tỉnh giao gắn với đảm bảo chất lượng công trình và hiệu quả sử

dụng vốn.

1.2. Đối với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức

chính trị - xã hội, các hội quần chúng

 3

- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyền truyền, phổ biến pháp luật và

các chủ trương của Đảng và chính sách pháp luật của Nhà nước trong thực hiện

đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại.

- Tích cực tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên, người dân tham

gia Phong trào thi đua, tích cực tham gia xây dựng kết cấu hạ tầng, nhất là hạ

tầng giao thông, các công trình phúc lợi trên địa bàn dân cư bằng những việc

làm cụ thể, thiết thực.

-  Có sáng kiến, giải pháp trong thực hiện công tác tuyên truyền, vận

động đoàn viên, hội viên, người dân tích cực tham gia xây dựng, phát triển kết

cấu hạ tầng, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh với nhiều hình thức

phong phú, đa dạng.

- Thực hiện tốt, có hiệu quả phản biện xã hội, giám sát công tác xây

dựng cơ chế chính sách và việc thực hiện xây dựng, phát triển kết cấu hạ tầng;

phản ánh kịp thời với cấp có thẩm quyền khi phát hiện sai phạm trên địa bàn

trên địa bàn.

1.3. Đối với các phòng, ban, đơn vị thuộc sở, ban, ngành đoàn thể cấp

tỉnh, các huyện, thành phố; các xã, phường, thị trấn

- Tham mưu tổ chức thực hiện hoàn thành có chất lượng và vượt tiến độ

các công trình hoặc nhiệm vụ phát triển kết cấu hạ tầng được giao.

- Có thành tích tiêu biểu xuất sắc, nêu gương, được bình xét trong Phong

trào thi đua của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Có sáng kiến, giải pháp thiết thực đem lại hiệu quả cao nhằm đẩy

mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ.

1.4. Đối với các tổ chức, doanh nghiệp, hộ gia đình

- Chủ động, tích cực tham gia, đóng góp kinh phí xây dựng các dự án

kết cấu hạ tầng đảm bảo hiệu quả được cấp có thẩm quyền ghi nhận.

- Các tổ chức, doanh nghiệp, hộ gia đình có phương thức hoạt động đổi

mới, làm chủ công nghệ xây dựng và vận hành các công trình hạ tầng, cải tiến

phương pháp làm việc, quản lý thi công, huy động trang thiết bị hiện đại tham

gia thi công nhằm nâng cao tính chuyên nghiệp, tăng năng suất lao động, chất

lượng, hiệu quả, bảo vệ môi trường, góp phần hoàn thành sớm các công trình,

dự án quan trọng của tỉnh, của Trung ương đầu tư trên địa bàn tỉnh.

1.5. Đối với cá nhân

- Tham mưu đơn vị thực hiện có hiệu quả trong việc triển khai và hoàn

thành chất lượng, đúng và vượt tiến độ các dự án đầu tư, công trình trọng điểm

về giao tông, thủy lợi, y tế, văn hóa, giáo dục và các nhiệm vụ cụ thể được giao

về xây dựng, kết cấu hạ tầng.

- Tham mưu xây dựng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh và thủ trưởng cơ

quan, đơn vị, địa phương ban hành, tổ chức thực hiện, giám sát chặt chẽ việc

thực hiện chính sách, hướng dẫn hoặc tháo gỡ khó khăn cho cơ sở trong xây

dựng kết cấu hạ tầng, được cấp có thẩm quyền ghi nhận.

 4

- Có sáng kiến, giải pháp hữu ích được cấp có thẩm quyền công nhận

trong thực hiện đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng, đồng bộ, hiện đại.

- Đối tượng khác (cá nhân trong và ngoài tỉnh; cá nhân người Việt Nam

định cư ở nước ngoài; cá nhân người nước ngoài) có nhiều đóng góp về công

sức, trí tuệ, vật chất; nghiên cứu, chuyển giao, ứng dụng công nghệ hiện đại,

thay đổi biện pháp thi công, sử dụng hợp lý các nguồn lực… phục vụ xây dựng

và quản lý khai thác công trình hạ tầng, được cấp có thẩm quyền ghi nhận.

2. Khen thưởng thành tích trong phong trào thi đua thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí

Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân gương mẫu chấp hành tốt chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, có thành tích tiêu biểu,

xuất sắc trong Phong trào thi đua thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và đạt

các tiêu chuẩn sau:

2.1. Đối với tập thể

- Kịp thời xây dựng và ban hành Kế hoạch, Chương trình thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí đầy đủ, đúng thời gian quy định, trong đó xác định rõ

mục tiêu, chỉ tiêu, tiêu chí đánh giá tiết kiệm cho từng lĩnh vực và cho các đơn

vị thuộc phạm vi quản lý. Nội dung chương trình, kế hoạch đảm bảo phù hợp

mục tiêu, chỉ tiêu của tỉnh và của cơ quan, đơn vị, địa phương về thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí.

- Tích cực đổi mới mạnh mẽ cơ chế quản lý ngân sách nhà nước đảm

bảo tiết kiệm, hiệu quả; thực hiện công khai, minh bạch về tài chính và ngân

sách nhà nước; đầu tư mua sắm tài sản công; xây dựng cơ bản có sử dụng vốn

từ ngân sách nhà nước, các nguồn kinh phí khác được các cấp có thẩm quyền

quyết định, phê duyệt; công tác tổ chức cán bộ; quản lý sử dụng các nguồn

kinh phí được hỗ trợ, viện trợ và nguồn kinh phí chương trình mục tiêu...

- Thực hiện có hiệu quả Luật Đầu tư công; Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật và công tác thanh tra, kiểm

tra, giám sát, xử lý vi phạm và công khai việc xử lý vi phạm về thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí trong phạm vi cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý.

- Thực hiện tốt công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong lập,

thẩm định, phê duyệt dự toán, quyết toán, quản lý, sử dụng kinh phí nhà nước

và công tác mua sắm, xây dựng, quản lý sử dụng tài sản nhà nước đảm bảo

đúng mục đích, đối tượng, định mức, tiêu chuẩn, chế độ theo quy định.

- Thực hiện có hiệu quả công tác đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy, giảm

đầu mối, tránh chồng chéo, tinh giản biên chế gắn với cơ cấu lại đội ngũ công

chức, viên chức.

- Thực hiện tốt công tác quản lý, khai thác, sử dụng tài nguyên, phát

triển bền vững đúng quy định như: công tác quản lý, sử dụng đất, quản lý, khai

thác, sử dụng tài nguyên khác, sử dụng tiến bộ khoa học, công nghệ trong khai

thác, chế biến tài nguyên; đảm bảo quản lý, khai thác, sử dụng tài nguyên hợp

lý, hiệu quả, tiết kiệm, đúng mục đích, triển khai, thực hiện có hiệu quả các dự

án tái chế, tái sử dụng tài nguyên, sử dụng năng lượng tái tạo.

 5

- Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong tổ chức bộ máy, sử dụng lao

động và thời gian lao động của cơ quan, đơn vị, địa phương và thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí có hiệu quả trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, tiêu

dùng của nhân dân.

- Thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính, công tác quản lý,

gắn với thực hành tiết kiệm, chống lãng phí với công tác đấu tranh phòng,

chống tham nhũng. Có giải pháp, sáng kiến hiệu quả trong tổ chức, triển khai

thực hiện Phong trào thi đua.

- Có sáng kiến, giải pháp mang lại hiệu quả trong tổ chức, triển khai

thực hiện Phong trào thi đua được các cấp có thẩm quyền ghi nhận.

- Thực hiện nghiêm quy định của pháp luật về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí.

2.2. Đối với cá nhân

- Gương mẫu thực hiện đúng quy định về quản lý, sử dụng vốn và tài

sản nhà nước được giao.

- Cán bộ, công chức, viên chức có nhiều nỗ lực bám sát cơ sở, có sáng

kiến, giải pháp hữu ích được cấp có thẩm quyền công nhận trong việc thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Tham mưu xây dựng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh và thủ trưởng cơ

quan, đơn vị, địa phương ban hành, tổ chức thực hiện, giám sát chặt chẽ việc

thực hiện chính sách, hướng dẫn thực hiện phong trào thi đua thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí có hiệu quả.

- Đối tượng khác (cá nhân trong và ngoài tỉnh; cá nhân người Việt Nam

định cư ở nước ngoài; cá nhân người nước ngoài) có sáng kiến, giải pháp hữu

ích được cấp có thẩm quyền công nhận trong thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí; bảo vệ môi trường và phát triển bền vững; tham gia giám sát việc thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí, phát hiện và kịp thời phản ánh cho tổ chức, cá

nhân có thẩm quyền về các hành vi gây lãng phí.

V. SỐ LƯỢNG KHEN THƯỞNG VÀ HÌNH THỨC KHEN

THƯỞNG

1. Khen thưởng hàng năm

Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ vào kết quả và thành tích đạt

được trong thực hiện Phong trào thi đua để xem xét khen thưởng hoặc trình cấp

trên khen thưởng theo quy định, cụ thể:

1.1. Giấy khen:

Do cơ quan, đơn vị, địa phương quy định theo thẩm quyền.

1.2. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

+ Khen thưởng thành tích tích tiêu biểu, xuất sắc trong Phong trào thi

đua xây dựng, phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại: 01 tập thể và 01 cá

nhân;

+ Khen thưởng thành tích tích tiêu biểu, xuất sắc trong Phong trào  thi

đua thực hành tiết kiệm, chống lãng phí: 01 tập thể và 01 cá nhân;

 6

- Năm 2025 và năm 2030 không thực hiện bình xét khen thưởng hàng

năm, chỉ bình xét, khen thưởng và đề nghị khen thưởng sơ kết (năm 2025),

tổng kết (năm 2030) theo quy định.

- Riêng khen thưởng thành tích vận động và ủng hộ vật chất, nguồn lực

thực hiện Phong trào thi đua thực hiện theo quy định của tỉnh và không giới

hạn số lượng.

2. Khen thưởng sơ kết vào 2025

Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ vào kết quả và thành tích đạt

được trong thực hiện Phong trào thi đua để xem xét khen thưởng hoặc trình cấp

trên khen thưởng theo quy định, cụ thể:

2.1. Giấy khen:

Do cơ quan, đơn vị, địa phương quy định theo thẩm quyền.

2.2. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh:

+ Khen thưởng thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong Phong trào thi đua

xây dựng, phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại: 03 tập thể và 05 cá

nhân;

+ Khen thưởng thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong Phong trào thi đua

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí: 03 tập thể và 05 cá nhân;

- Các tập thể, cá nhân được xét đề nghị khen thưởng trong thực hiện đẩy

mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại thì không xét, đề nghị khen

thưởng trong thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và ngược lại.

2.3. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ:

Thực hiện theo quy định tại khoản 2 Mục III Hướng dẫn số 3350/HD-

BTĐKT của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

3. Khen thưởng tổng kết vào năm 2030:

Thực hiện theo quy định tại khoản 3 Mục III Hướng dẫn số 3350/HD-

BTĐKT của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

IV. TIỀN THƯỞNG VÀ THỦ TỤC HỒ SƠ

1. Tiền thưởng

Thực hiện theo quy định hiện hành của pháp luật về thi đua, khen

thưởng.

2. Thủ tục, hồ sơ

2.1. Thủ tục

- Trên cơ sở đối tượng, tiêu chuẩn nêu trên, các cơ quan, đơn vị xét  khen

thưởng và đề nghị khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân theo tuyến trình

đúng với quy định pháp luật hiện hành.

- Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) là đầu mối tiếp nhận, tổng hợp

thẩm định hồ sơ khen thưởng cấp tỉnh, cấp Nhà nước; Chủ trì phối hợp với các

cơ quan liên quan thẩm định cho ý kiến và lập thủ tục hồ sơ trình Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định khen thưởng theo quy định hiện hành.

2.2. Hồ sơ

 7

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Biên bản họp xét khen thưởng của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Báo cáo thành tích và tóm tắt thành tích của các tập thể, hộ gia đình, cá

nhân được đề nghị khen thưởng (theo Mẫu báo cáo thành tích khen thưởng

chuyên đề).

- Giấy xác nhận của cơ quan có thẩm quyền đối với các cơ quan, tổ

chức, đơn vị và người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị có nghĩa vụ nộp Ngân

sách nhà nước, thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội đối với người lao động,

đảm bảo môi trường.

- Báo cáo kết quả kiểm toán trong thời gian lập thành tích đối với các

doanh nghiệp thuộc đối tượng bắt buộc phải kiểm toán theo quy định của Luật

Kiểm toán Nhà nước và Luật Kiểm toán độc lập. Đối với doanh nghiệp không

thuộc đối tượng phải bắt buộc kiểm toán trong báo cáo thành tích phải nêu căn

cứ không thuộc đối tượng bắt buộc phải kiểm toán.

- Trường hợp có phát minh, sáng chế, giải pháp, sáng kiến được đề nghị

khen thưởng phải có xác nhận của cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền về

phạm vi ảnh hưởng và tính hiệu quả được áp dụng trong thực tiễn.

3. Thời gian

3.1. Thời gian đề nghị khen thưởng hàng năm:

- Thời gian đề nghị tặng Giấy khen do các cơ quan, đơn vị, địa phương

quy định theo thẩm quyền.

- Thời gian đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

gửi về Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) tổng hợp đến ngày 15 tháng

11 hàng năm.

3.2. Thời gian đề nghị khen thưởng sơ kết vào năm 2025:

- Hồ sơ đề nghị tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh gửi về Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen

thưởng) để tổng hợp đến ngày 15/7/2025 để phối hợp với các cơ quan liên

quan thẩm định và thông qua Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh xét khen

thưởng.

3.3. Thời gian đề nghị khen thưởng tổng kết vào năm 2030:

Thực hiện theo Quyết định số 1487/QĐ-TTg ngày 28/11/2022 của Thủ

tướng Chính phủ, trên cơ sở sơ kết, đánh giá kết quả của việc thực hiện Giai

đoạn 1, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương sẽ tiếp tục triển khai Giai

đoạn 2 của Phong trào thi đua và tổng kết, hướng dẫn khen thưởng tổng kết

năm năm 2030.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Hướng dẫn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động được biết; thực hiện

bình xét, khen thưởng hàng năm, khen thưởng sơ kết Phong trào thi đua theo

thẩm quyền và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng.

 8

2. Cơ quan (Bộ phận) làm công tác thi đua, khen thưởng các cấp có

trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) để

hướng dẫn thủ tục, hồ sơ, đề xuất khen thưởng.

Trên đây là Hướng dẫn khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong Phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ

tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”. Trong quá trình

triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị,

địa phương kịp thời trao đổi với Sở Nội vụ (qua Ban Thi đua - Khen thưởng)

để điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Ban TĐKT TW (HN, Tp HCM);
- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các cơ quan Đảng, đoàn thể;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, TĐKT (Ly).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Ngọc Thi

		2024-01-29T10:35:46+0700

		2024-01-29T10:48:21+0700

		2024-01-29T10:48:09+0700

		2024-01-29T10:48:09+0700

		2024-01-29T10:48:09+0700

		2024-01-29T10:49:01+0700